¹ seducent, *om.* A.

² coassistit, B.

³ cum *pro* tamen, A.

⁴ sit *pro* fuit, A.

⁵ boni, *om.* A.

⁶ attentio, A.

⁷ post legibus add. B.

⁸ de excommunicacione, *nota in marg.* A.

⁹ justiciarii, A; justiciam, B.

catholica, decrevit, ut nemo presbyter excomunicet aliquem antequam causa probetur, propter quam ecclesiastici canones hoc fieri iubent, et ostendit consequenter quantam penam debet

L. *incurrere hoc omissens. Et idem dicitur ii. q. i. Nemo epis-*

Decret. c. *copus. Ex istis patet primo quomodo Imperator ordinavit*

ii. Q. *legem concernentem execucionem potestatis spiritualis et*

i. c. ii. *abusus periculum cleri sui. Ex quo convincitur quod sieut*

habuit super eos regimen sic et dominium. Patet 2º quo-

modo probacio cause non contentatur de illusione sophistica

10 facta sub modio in curia episcopi per abreviationem legis

domini, monendo absentem coram ydiotis primo, 2º, et

tercio, quod veniat dicturus quare excomunicari non

debeat¹ propter terrenum debitum aut inobedientiam²

factam tanto preposito. Oportet enim quod causa sit clare

15 nota toti ecclesie et precipue ecclesie triumphanti, ne epis-

copus incidat in istam blasphemiam pseudocristi, *Sic volo sic*

Juvenal, *iubeo, si pro racione voluntas. Nisi enim episcopus trium-*

Sat. vi. *phantis ecclesie, cui soli competit hoc privilegium, prius*

approbet causam et excomunicet, est excommunicatio damp-

20 nabilis inferenti. Et hec ratio quare Augustinus tantum

Decret. c. timuit excomunicare subiectos ut recitatur 24. q. iii, 'Si

xxiv. Q. habes.' *Audistis³, inquit, ali[qu]os magni nominis sacerdotes*

iii. c. i. *quamquam anathematisasse peccancium. Et si forte essent in-*

terrogati non referirentur ydonei inde reddere rationem. Ego

25 autem si quis a me quesierit utrum illud recte fiat, quid ei

respondeam non invenio, numquam facere hoc ausus sum de

facinoribus unanimiter contra ecclesiam perpetratis, nisi gra-

vissime commoverer⁴. Et super isto fundo me quod nec

credo omnem excommunicacionem quam eciam papa in-

30 tulerit esse iustum, nec approbo excommunicacionem sim-

pliciter nisi neverim⁵ quod persona excomunicatur apud

ecclasiam triumphantem. Patet 3º quod regum est cavere

M. *precipue de excommunicacionibus suorum episcoporum ne*

improvide inficiant gregem suum. Mora enim excomuni-

This shows (1) that as an Emperor ordained a law for the clergy he has rule and dominion over them.

(2) That a triple summons called in the Bishop's Court to an absent man is insufficient proof.